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Det forenede Velgørenhedsselskab
[stiftet 1832]

giver Understøttelse samt underholderen Skole (Aabenraa 211)
Selskabets Bestyrelse:Oherslløjln. I. P. F. Dahl, R., DM., Formand.Kon feren tsraad A. Knudsen, R.Pastor D. C. Prior, R., DM.Hofboghandler AV Prior.Professor F. Dahl, R., DM.Cand, polit. C. Heering, R.('.and. phil. Hj. Alstrup.

Skolekomitéen:Professor F. Dahl, R., DM.Caud. pliil. Hj. Alstrup.Sognepræst Emil Bruun.I .ærer C. V. A. Michelsen, samtSkolens Inspektør Marius Lund.
Fra Skolen gaar Vejen til Elevforeningen.

D F. V. S. S. Elevforening 
[stiftet den 10. April 1S95J 

har til Formaal at samle forhenværende Elever af Skolen 
samt forhenværende og nuværende Lærere derved til fortsat 
Samvær og gensidig Støtte.Foreningens Postadresse: Fleusborgg. 32, 2. Foreningens Medlemsantal: 147.Foreningens Kontingent: 1,25 Kvartalet.

Elevforeningens Bestyrelse:Inspektør Valdemar Nielsen, Formand. Kommune!., Cand. phil. II. Stripp, Næslf. Handelsrejsende Hermann Jensen, Kasserer. Tegner Axel Thorsen, Sekretær.Folografmedhjælpcr Max Ibenfoldl, Suppleant
Alle Ind- og Udmeldelser, Bortrejser og Flytninger bedes 

straks meddelt skriftlig til Foreningens Formand, Insp. 
Vakl. Nielsen, Flensborggade 32, 2. Sal.

Mod frem, hrergang Eler foreningen kalder.

Vort Blad.Medlemsbladet udgaar den 1. i hver Manned og leveres gratis lil Medlemmerne. Alle Meddelelser Bladet vedrørende bedes sendt skriftlig til Formanden, Inspektør Vakl. Nielsen, Flensborggade 32.
Artikler, der ønskes optagne, bedes indsendt inden den 

20. i hver Manned, og maa altid, til Redaktionens Underret
ning, være forsynet med Navn.

Flytninger og Uregelmæssigheder ved Tilsendelsen af 
Medlemsbladet bedes straks meddelt det lokale Postkontor.

Støt rort Blad red at skrive i det.

Grundlovsdagen 
afholder Foreningen

Udflugt til Lyngby
for Medlemmer med Damer.

Afgang fra Holtehanegaarden 
Kl. 451. — Efter Ankomsten til 
Lyngby spaseres en Tur i Sorgen
fri Slotspark og Kl. 7 spises til 
Aften paa Hotel „Rustenborg“.

■ Aftenen slutter med et lille 
. Punschesold.

Prisen bliver Kr. 1,25 pro per
sona, eksklusive Rejsen.

Onsdag den 19. Juni Kl. 8 l/a 
Medlemsmøde i Foreningens Som
merlokale, Korups Have.

Kom til alle Sommermøderne!

Vor Sommersæson.—o—Eller god gammel Skik aabner vi Sonuner- sæsonen paa Grundlovsdagen — denne Gang i ned en Udflugt lil Lyngby (se omslaaonde Program). Foruden en større Skovlur i Juli og on Udflugt i August lil et af Foreningen hidtil ubesøgt Sted, har vi arrangeret os med Herr Restauratør Hendriksen i Korups Have, hvor der en Gang om Maanoden vil blive givet Medlemmerne Lejlighed lil at øve sig i Salonskydning. Disse Mødealtener bliver Onsdagene d. 19. Juni, 17. Juli og 21. August Kl. 8| præc. Lørdag den 7. September afsluttes med en Præmieskydning med festlig Sammenkomst for Medlemmer med Damer. Foreningen stiller gratis Rifler lil Disposition, derimod maa Ammunition, der ved særlig Velvilje kan leveres for ca. 1 Øro pr. Skud, betales af Deltagerne. Vi haaber, al delte Arrangement vil vinde udelt Tilslul- ning hos Medlemmerne og særlig blandt de unge, saa alle vil give Møde.Bestyrelsen.



D. i'. K. b’.^S. K. F. Medlemsblad. 2. Aarg. Nr. <

Den ordinære Generalforsamling.
—o—F,ii-emngeii afholdt sin mulige Generalforsamling tirsdag <1. I i-. Maj i Mygimls Lokaler. Da. Medlemmerne modle noget sent, gik der mesten $ Time mi over den fa si sa l te lid, inden General tulsamlingen, der var besegl af op imod el lialvl Hundrede Deltagere, kunde beg)ude.Formanden byder Velkommen og foreslaar al vælge Hr. Frederik Pedersen til Dirigent: lian vælges med Akklamation. Eller at Di- rigenlen liur takkel for Valgel ug konstatere!, al Generalforsamlingen er lovlig indvarslet, giver ban Ordel til Foiunundcn, der allæggei Herelning om Foreningens Virksomhed i de: forløbne Aar. Del Iremgaar deraf, al der i Aarets køb har va'rcl afholdt 21 Møder og l (dingler. Foruden de almindelige Møder, de saakaldle Sp illea f I ener, er der ved de slørre Møder holdl Foredrag af DHerrei rand. mag. Høggild om Vestindien, Trafikassistent Mandrnp Poulsen: "Om al rejse" og Ingeniør Gunnar Gregersen om Tralikem Hislorie. Hor har va'rcl afholdt en Vaarfesi med Sang og Musik, dels af Foreningens eg ni* Kræfter og dels af Frk. V. Petersen, som vel villig assisterede med Vised ired rag til egel Lullmkkompagnemcnl, og en Nyluarsfesl, som havde samlet ca. 90 Heltagere, og som forlob overmande festlig med Oplæsning al .lournalisil Nervø og med Opførelse af en lille Komedie; ved den derpaa følgende Fællesspisning blev der holdt forskellige Tider og afsimget et Par Sange, og Festen »lullede med en lille lians med Kolillon. 1 Løbet af Foraarel afholdles en Assaul i Fægtning, og om EHeraarol havdi' vi en slørre Underholdning næd Trylleforeslilling, Musik og Sang af Frk. Emmy Mogensen. Fra Vintersæsonen maa endnu nævnes Sliflclsesfesten med den dertil knyllede Tombola og Lodlrii'kning, som gav Grundfondel del store Tilskud af om- Irenl 500 Kroner. I Sommerens Løb afholdt.« foruden de mindre Møder tre større Udflugter: Gnmdlovsturen til Trepilclangen i Dyrehaven, Skovtur pr. Vogn til Lyngby, Hørsholm, Uliarlolleiihmd og endelig Turen lil Jægersborg i August.Angaaondc delle Punkt paa Dagsordenen \ar der kun et Medlem, der ønskede al ud- lale sig, idel nemlig Disponent Riis fore- spurgle om Grunden I,il, at Foreningens Nyl- aarslesl ikke Traditionen Iro holdtes samme Dag som Skolens Julefest. Som Svar hørpaa oplysle Næslfornninden, al dot havde vist sig ugørligt al faa Lokale til den nævnte Dag, da der var store Julefester overall, naar man ikke kunde sikre sig det længe i Forvejen, og delle var umuligt, saa længe Skolen ikke havde fastsat Dagen for sin JnlofeaLRiis svarede horpaa, al han vilde siet le mest Pris paa, at Foreningen i Fremtiden kunde faa sil Julegilde samtidig med Skolens, saa al Lærere og gamle Elever kunde tilbringe nogle fornøjelige Timer sammen, som del lidligere havde været Tilfældet. Efter el Par imødegaaendc Repliker af Formanden og Fr. Pedersen, som I ildels gav Riis Ret i hans Udtalelser, men hvori de tillige hævdede, at 

Foreningens Julegilde havde været rigtig vellykket, sluttede Forhandlingen om delle funkl.Man gik da uver til Dagsordenens næsle Punkt, nendig Fremlæggelsen af del reviderede Regnskab. Grundel paa Kassererens Bori rejse Iremlagde Siipplemden delle, som enslemmig godkendtes.Angaueiidc 3die Punkt (Nedsætleisen af el Grundfcndsud valg) enedes Genera I forsamlingen om, at Foreningens Formand skulde være født Medlem uf Udvalget. Navnene paa de al Formanden loreslaaede og valgte Medlemmer iii Udarbejdelse af Grundfondets Statuier sk;d blive meddelt i Bladets næsle Kummer.Punkt 4, Limdqvisls Forslag (se Medlemsbladels forrige Nummer) toges under Behandling, og efter al mange havde hafl Ordet for ug imod, most dog for Forslagel, ved loges delle mod 29 .Stemmer mod ~, men da del jo giver en lille Forandring i Lovene, skal del vedtages paa endnu en Generalforsamling.Inden man gik lil Valget uf Bestyrelse og Revisorer, hævede Dirigenten G enerid forsamlingen i lem Mimdler for al Medlemmerne kunde forhandle og indgive Forslag. Eller Udløbet id' den korle Tidsfrist log Formanden ordel og meddelte, al Bestyrelsen, saa- ledes som Medlemmerne gennem Medlemsbladet havde erfaret, ansaa sin Mission for endt ved at Grundfondel havde naaet de 1(111(1 Kr., som var det foreløbig fastsatte Beløb, og al den helst vilde trække sig tilbage, da de enkelle Bestyrelsesmedlemmers Tid var saa stærkt op taget af deres daglige Gerning, men meddelle samtidig, al da. det ikke var lykkedes al stille nogen ny Liste op, vilde allo, undt. Pr.æslriid, være villige til al modtage Valg for el Aar endnu. Da. den Diskussion, der mi udspandt sig, lod til at blive livlig og langvarig og kom ind paa Forhold, som ikke vedrørte denne Generalforsamling, stillede el behjertet Medlem, rand. mag. Ollo Larsen, Forslag om Afslutning, og dette blev vcdlagel med overvældende Majoritet. Man skiltede saa. Forhandlingerne og skred til Valget. Al’ den afgaaedo Bestyrelse genvalgtes do lire Medlemmer, og til Suppleant valgtes Max Ibenfeldt i Stedet for den afgaaede. Sekretær Charles Præsfrud. Alle blev valgt enstemmigt. Dirigenten udbragte cl krafligl I.eve for Foreningen og Generalforsamlingen hæ- vedes.
Glem aldrig at agitere for Grundfondel!

INDEN DØRE.
Gand. mag. Joh. Gehrcke holdl Lørdag den 18. Maj Bryllup med Frk. Anna Hansen.
Heldigt Træf! Chr. Andersen meddeler os, al han paa sin Hjemrejse til Siam i Neapel i et Teater traf vor gamle Lærer, Herr Lndv. Trier, hvem han gerne vilde have hilst paa under sil Ophold herhjemme.
Foreningens Medlemmer vil ved at aflægge el Besøg paa den internationale Rladudslil- ling i Industribygningen finde vorl Medlemsblad blandt de udstillede Blade og Tidsskrifter.
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Valg.Mun er ju endnu ikke kommen saa vidt, at Burnel kan vælge sine korældre, saa ens Krilre i Verden volder da ingen Bekymringer i den Henseende; men jo større Barnel bliver, des Hefe (lange stilles del overfor cl Valg. Barnet vælger ikke, i hvilken By eller (lade del vil bo, men det har maaske lo Stykker Legeløj, af hvilke del ene i de heste Tilfælde vil blive foretrukket med en sau stærk Forkærlighed, at den maaske senere kan hulde Stand overfor større og rigere Fristelser i nyt Legetøjs Skikkelse. Overfor Maden ser Barnet sig igen stillet vælgende, ganske vist imod sin Moders Vilje. Er der lige sat en efter Moderens Mening herlig Ret Mad frem for Barnel, vil hun blive' retfærdig fornær- mel, nuar Ungen kniber Tamdernc sammen eller spytter sin Mad ud igen. Medens samme Umyndige, sal overfor en maaske velsmagende Bel, ikke er til at mætte.El'lorhaauden vil Barnel have afgjort < n hel Del relative Valg, saasom om del forelrækker Sommer for Vinler, Hegn for Solskin, Klø for Smil m. m., Valg hvorom Barnels Mening vil falde sammen med de Heste andres, og bliver saa. en skønne Sommerdag sluppet ned i Gaarden, paa Gaden eller i nærmosto Anlæg. Saa skal man til al vælge sine Omgivelser ud af det for Haanden værendi' Materiale, og mange Gange grundes der jo i Barneleg et Venskab, som holder
Medlemsbladets Kronik. i

Om at rejse.(Fortsat.)Før gav Du ca. 3 Kroner om Dagen i Pension, men naar Du kom hjem, havde Opholdet alligevel kostet Dig 30—40 Kronor pr. Dag, men nu skal vi lage nogle ganske anderledes Ture for samme Pris eller mindre.'fag Dil Danmarkskort og se, hvilken Landsdel Du i Aar kunde have Lysi til al kigge eller i Sømmene.Benyt i Byerne lløjskolehjemmene, paa Landet Kroerne eller private Folk, man vil overall i Danmark kunne bo for f Hl 1.25 Kr. pr. Nat og faa Forplejningen for el Par Kroner pr. Dag, Drikkepenge og >maa „Genstande“ bliver der paa saadan- ne 'fure ikke megen Lejlighed til.Iler er for Eksempel .et Par Ture;Med Banen til Helsingør, derfra til Fods over Hornbæk, Gilleleje, Tisvilde, Helenes Grav, Frederiksværk og hjem. Billet 2,70 Kr. (4—8 Dage.)Med Banen til Svinninge i Odsherred, til Fods til Vejrhøj, Bane Asnæs—Højby, Hl Fods Lumbsaas, Odden, Nykøbing S., li jern med Damper eller Bane. Billet ca. 5J5 Kr. (.8 Duge.)

Livet igennem. Man ser Børn med en overraskende Sikkerhed og Overbevisning slude sig sammen eller lage Afstand, men man kan ugsaa i andre Tilfælde forgæves prøve paa al linde Tranden i den gensidige Sympati.Sjældenl faur Barnet Luv lil al vælge sin Skole, mon del kan jo lænkes, ut forældrene, selv om do. har tænkt sig noget andet, kan give eller for et stærkt Ønske hos et Barn om al komme i samme Skole som en god Kammerat. Men Skolens Lærere, Timernes og Lektiernes Fordeling og hvad der skal læres ligger udenfor Barnets Valg.(Fortsættes.) Thor Been feld I.17 ses i Lyngby den 6. Juni.'

FORENINGSLIVET.
Til Revisorer valgles pan G eneral lor samlingen DTIrr. Fr. Pedersen og Emil Poulsen.— El af Foreningens mest trofaste Medlemmer Poul Hersom forlod den 28. Maj Byen for al tiltræde Pladsen som Bogholder og Kasserer i Firmaet Burmeister & Wains Filial i Dublin.Vi ønsker ham al mulig Held og Lykke lil Stillingen.— Et andet skaltet Medlem Johannes Jensen er kommen hertil fra Ølgod for al aftjene sin Værnepligt. Forhaabentlig ser vi ham mi ofte i Foreningen.Med Banen Hf Masnedsund, videre lil Kallehave, Stege, Møens Klint, Grønsund, Stubbekøbing, Nykøbing F., Alaribo, Nakskov, Spodsberg, Rudkøbing, Troense, Svendborg, hjem, eller Behag køre, gaa, sejle. Billet 10—li Kr. (8—14 Dage.)Med Banen til Vejle, ud til Munkebjerg, med Banen lil Randbøl, gaa Hl Farre paa Givebanen, køre lil Greis, gaa lil Vejle, hjem. Billet ca. 10 Kr. (8 Dage.)Med Banen til Skanderborg, over Ry, Laven, Himmelbjerget, Hattenæs til Silkeborg, afvekslende gaa og sejle. Billet ca. 10 Kr. (8—14 Dage.)Med Banen til Silkeborg, Him ni elbj er- gel, Silkeborg, over Kjellerup gennem Blicher-Egnen, Hald, til Viborg, hjem. Billet ca. 12 Kr. (8—14 Dage.)Med Banen til Sæby, Frederikshavn, Aalbæk, Gaardbo. Raabjerg Mile, Skagen, hjem. Billet ca. 17 Kr. (8 Dage.)Med Banen lil Ribe, Esbjerg, Fanø over Skeni, Silkeborg, Himmelbjerget, Silkeborg, hjem. Billet ca. 12 Kr. (8—14 Dage.) (Fortsættes.)

Not de Årerterende, de støtter os!
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De forenede Bryggeriers
Central Hvidtøl
Central Skibsøl
Æjfte Krooe 01 
Krone Filmener

i autori
seret, 

kontrol
leret Af- 
tapiiin^.

Export Øobbeli 01

Vinhandel,
St. Kongensgade I0<>,

Telefon H 317, 

anbefales.

N. P. Lundqvist
Skræddermester

er 
henliyttet 

til 

Nyhavn 13, 2. Sal 
<ved Kongens Nytorv).

vwv

Joh. H. Paulsen,
Juveler & Suldsmed,

S, Sværtegade S.
Stort Udvalg i

I Jubilæums-, Fest- og Brudegiver, !■
All Guld- og Sitatieide.

Stort Udvalg i prima forsølvede
Skeer og Gafler.

Alle Slags Reparationer 
udføres solidt Sj billigt.

SPECIALITET:
Forlovelsesringe.

Anbefales ved
Axel Johansen.

Annoncepriser: Kr. 1,00 pr. Felt. For 12 Indrykninger 
(i helt Aar) 10 Kroner.

Bladets Ekspedition: Flensborggade Nr. 32 (Inspektør 
Vald. Nielsen).Delte Blad or leveret paa Posthuset 30. Maj.

Udgiver: Det forenede Velgørenheds Selskabs Skoles Elev Forening ved dens Formand Vald. Nielsen. 
Universal-Trykkeriet (Skou & Madsen), GI. Mønt 13.


